
MARUF23, 140 oturumda 5 binden 
fazla katılımcı ve 380’den fazla 

konuşmacıyı buluşturdu.  

DAYANIKLILIK VE  
ÖTESINE BIR YOLCULUK  

Mimari, kentsel tasarım, iklim eylemi, 
sosyal politika geliştirmede yapay 

zekanın entegrasyonu neleri değiştirecek?

YAPAY ZEKA VE  
ŞEHIRLER

KEDI VE  
ŞEHIR

Tokyo’nun gökdelenleri, tıklım tıklım 
trenleri ve saklı yaşamların sürdüğü evleri 

arasında bir sokak kedisi ile yolculuk. 
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EDITÖRDEN
Sene sonlanırken yılın en’leri listeleri dolaşıma girer. Benim her yılın sonunda 
merakla beklediğim şeylerden biri de yılın kelimesi olur. AI yani yapay zeka Collins 
Dictionary tarafından, ChatGPT de The Economist tarafından yılın kelimesi seçildi.  
Üretken yapay zeka, ChatGPT gibi "büyük dil modelleri"nin piyasaya sürülmesiyle 
2023’te geniş bir kamuoyunun farkına vardığı bir teknoloji oldu. Tek bir tuşla  ‘sanat 
eseri’ yaratabilen Dall-E ve Midjourney’nin adını da sıkça duyduk. Dünyanın her 
yerinde insanlar bu tür uygulamalarla oynuyor ve hatta bunları iş akışlarına entegre 
etmeye başladı. Aslında zaten çevrimiçi olarak yaptığımız her şeyde yapay zekayı 
kullanıyorduk ama farkında değildik çünkü uygulamaların içinde bir nevi gizli 
durumdaydı. 

Insanlar yapay zekanın kısa, orta ve uzun vadede kendileri üzerinde yaratacağı 
etkinin farkına varmaya başladı. Dünya Ekonomik Forumu'nun Işlerin Geleceği 
Raporu'na göre işverenler, beş yıl içinde tüm işlerin neredeyse dörtte birinin 
teknolojiden etkileneceğini ve işyerinde ihtiyaç duyulan becerilerin %44'ünün 
değişeceğini öngörüyor. Yapay zeka konusu çelişkilerle dolu. Bir yandan dünyayı 
iyileştirme potansiyeline sahip bir yandan da sosyal ayrımları derinleştirme ve 
milyonlarca insanı işsiz bırakma gibi tehditler barındırıyor.  

Yapay zeka teknolojisi çok güçlü ancak genel amaçlı bir teknoloji, sadece tek bir şey 
için kullanışlı değil. Sağlık sistemlerinin tıbbi kayıtları işleme biçimini iyileştirmesine 
ya da müşteri hizmetlerine yardımcı olabilir, yasal belgelerin işlenmesini daha verimli 
hale getirebilir. Biz de Kent’in bu sayısında şehir hayatını etkileyen tasarım, ürün 
ve hizmetlerde, şehir planlamadan mimariye, ulaşımdan göçe, çevre yönetiminden 
yönetişime yapay zeka nasıl kullanılıyor ve neleri değiştirebilir anlamaya çalıştık. Iç 
işleyişi son derece teknik olsa da herkes nasıl çalıştığına ilişkin temel ilkeleri ve  sebep 
olduğu endişeleri anlamalı diye düşünüyoruz. 

Insan faydasına kullanılan birçok icat gibi yapay zeka da iyiye de kötüye de 
kullanılabilir. Kötüye kullanılabilir diye bugün hayatımızın merkezinde yer alan ve 
nimetlerinden faydalandığımız hangi büyük icatlardan vazgeçerdik? Yapay zekanın 
herkesin erişebileceği, insanlığın ortak malı haline geldiğini görmek, herkesin anlayıp 
faydalı bir şekilde kullanabileceğini görmek. Uzun vadede insanlığın varmak istediği 
nokta bu. 
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